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DER WEINBAUBETRIEB

Ewald Schwab entstammt einer traditionellen
Winzerfamilie und ist seit Kindesbheinen mit den
Tatigkeiten im Weinbau vertraut. Zusatzlich zu
seinem Hauptberuf absolvierte er eine Aushildung
zum staatlich gepriften Winzer.

Stets unterstitzt von seiner Familie, betreibt er seit
1988 den Weinanbau im eigenen Betrieb.

Besonders Wert legt Ewald Schwab auf den
umweltschonenden Anbau. In den Weinbergen finden
Sie die Rebsorten Miiller-Thurgau, Silvaner, Bacchus
und die kraftig roten Rebsorten Dornfelder und
Spatburgunder. Diese werden in unterschiedlichen
Qualitatsstufen flr Sie sorgfaltig ausgebaut.

Wichtigstes Ziel fur den Winzer
~ _ ist die Zufriedenheit seiner
g Kunden. Deshalb liegt ihm die
Harmonie seiner Weine
besonders am Herzen.

Die gemitliche Heckenwirtschaft der Familie
Schwab ladt dazu ein, sich gleich vor Ort von der
Qualitdt der Weine zu Uberzeugen. Diese
ansprechenden Ra&aumlichkeiten konnen Sie auch
jederzeit auf Anmeldung fir Weinproben oder
Familienfeiern nutzen.  Alljahrlich  direkt am
Pfingstwochenende wird das gesellige Hofweinfest
inmitten des schonen Winzerhofs gefeiert.



Flaschenweine 1,0 Ltr.

Bestellnr.

01. 2018er

02. 2018er

Rebsorte/Jahrgang Preis in EURO

Handthaler Stollberg

BACCHUS

Deutscher Qualitatswein
halbtrocken 4,80 €

12 % vol | Saure: 6,1 g./Ltr. | Restzucker: 12,5 g./Ltr. | enthalt Sulfite
Oberschwarzacher Herrenberg
MULLER-THURGAU

Deutscher Pradikatswein

Kabinett | halbtrocken 4,60 €

12 % vol | Séure: 5,9 g./Ltr. | Restzucker: 11,2 g./Ltr. | enthéalt Sulfite

Bordeauxflaschen 1,0 Ltr.

Bestellnr.

03. 2017er

Rebsorte/Jahrgang Preis in EURO

Oberschwarzacher Herrenberg
SILVANER

Deutscher Qualitatswein

trocken 4,80 €

12 % vol | Séaure: 6,3 g./Ltr. | Restzucker: 2,1 g./Ltr. | enthélt Sulfite

Bordeauxflaschen 0,75 Ltr.

Bestellnr.

04. 2017er

05. 2017er

Rebsorte/Jahrgang Preis in EURO

Oberschwarzacher Herrenberg
MULLER-THURGAU

Deutscher Pradikatswein

Kabinett | trocken 4,50 €

Literpreis 6,00 €
11,5 % vol | Séure: 6,4 g./Ltr. | Restzucker: 2,8 g./Ltr. | enthélt Sulfite

Handthaler Stollberg

BACCHUS

Deutscher Pradikatswein

Kabinett | halbtrocken 4,50 €

Literpreis 6,00 €
11 % vol | Séaure: 6,5 g./Ltr. | Restzucker: 12,7 g./Ltr. | enthélt Sulfite

FRANKEN

Wein mit Charakter



Bordeauxflaschen 0,75 Ltr.

Bestellnr. Rebsorte/Jahrgang Preis in EURO

06. 2018er Oberschwarzacher Herrenberg
ROTLING
Deutscher Qualitatswein 4,10 €

Literpreis 5,47 €
11 % vol | Séure: 6,6 g./Ltr. | Restzucker: 14,8 g./Ltr. | enthélt Sulfite

07.2017er Oberschwarzacher Herrenberg
DORNFELDER ROSE
Deutscher Qualitatswein
trocken 4,50 €

Literpreis 6,00 €
12 % vol | Saure: 5,8 g./Ltr. | Restzucker: 2,5 g./Ltr. | enthalt Sulfite

Rotweine 0,75 Ltr.

Bestellnr. Rebsorte/Jahrgang Preis in EURO

08. 2013er Oberschwarzacher Herrenberg
DORNFELDER
Deutscher Qualitatswein 5,00 €

Literpreis 6,66 €
13 % vol | Saure: 5,0 g./Ltr. | Restzucker: 3,4 g./Ltr. | enthalt Sulfite

09. 2014er Oberschwarzacher Herrenberg
SPATBURGUNDER
Deutscher Qualitatswein 5,50 €

Literpreis 7,33 €
13 % vol | Saure: 5,2 g./Ltr. | Restzucker: 2,0 g./Ltr. | enthélt Sulfite

Winzerhof

Oberschwarzach
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Unsere Besonderheiten

Bestellnr. Rebsorte/Jahrgang Preis in EURO

10. 2017er Oberschwarzacher Herrenberg
BLANC DE NOIR
Spéatburgunder
Deutscher Pradikatswein
Kabinett | trocken
0,75Ltr. 6,50 €

Literpreis 8,67 €
12 % vol | Séure: 6,2 g./Ltr. | Restzucker: 0,2 g./Ltr. | enthalt Sulfite

11. SCHWAB’S SECCO-ROSE

Ein prickelnd-farbiges Vergnigen
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensaure

0,75Ltr. 5,80 €

Literpreis 7,73 €
12 % vol | enthélt Sulfite

Weintraubengelee
aus Rotwein oder WeiRwein 2,50 €/Glas

Zutaten: Wein | Pektin | enthalt Sulfite | Erzeugnis aus Deutschland

Traubenkernkissen 8,00 €/Stuck

LNattrliche Wellness aus den Weinbergen*

Likdre hergestellt nach alten Rezepten

28 % vol | Erzeugnis aus Deutschland

verschiedene Sorten 10 cl 2,50 €
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WeENFANORAMA
STEIGERWALD

[/_Li Like us on
Facebook



Auf der Suche nach einem Geschenk?

Egal ob Hochzeit, Geburtstag oder Jubildaum — wir
finden flr jeden Anlass etwas. Wahlen Sie einfach
aus unseren individuellen Geschenkideen aus.
Auch Gutscheine sind immer eine willkommene Idee.
Unsere Wertgutscheine kdnnen sowohl im
Weinverkauf als auch in der Heckenwirtschaft
wahrend der Saisonzeiten eingelést werden.
Fragen Sie uns einfach - gerne unterstitzen wir Sie
bei der nicht immer einfachen ,Qual der Wahl",

WEINVERKAUF OFFNUNGSZEITEN
Taglich, am besten nach telefonischer Vereinbarung.

WEINPRINZESSIN 2007/2011

Unsere Tochter ging als 10. Weinprinzessin Carina I.
in die  Geschichte der  Oberschwarzacher
Weinprinzessinnen ein.

Wir freuten uns dariiber und
sind stolz darauf! Wir sind
sicher, dass wir mit unserer
gelebten Philosophie in |
Sachen Weinbau den Grundstein dafur gelegt haben,
dass sie ihr Amt mit viel Spal3 und Engagement und
im Sinne aller Winzer ausge(bt hat.

WEIN SCHENKT FREUNDE

Fir Freunde, Kunden und Geschaftspartner halten
wir fur Sie immer Geschenkverpackungen fiir Wein
und  Likér bereit Fur eine  Weinprobe,
Betriebsausflige, Vereinsausfliige und sonstige
Festlichkeiten (bis vierzig Personen) stehen wir
Ihnen in unserer gemiitlichen Gastwirtschaft gerne
zur Verflgung.



WEINSTEIN

Die Auskristallisierung von Weinstein ist ein
natlrlicher Vorgang, der auf die Qualitat des Weines
keinen Einfluss hat. Wir empfehlen die Weine liegend
in einem kiihlen und dunklen Raum zu lagern.

SO FINDEN SIE UNS
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